
 čj. 29165-72/2022-VLRZ/R/KR 

RIS: 2023/OSO/15-000078-002 

 

 

Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo čj. 29165-61/2022-VLRZ/R/KR 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

První KEY – STAV, a.s.  

 se sídlem 8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek 

 zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1781 

 zastoupená Romanem Michlíčkem, předsedou představenstva 

 IČO: 25385127, DIČ: CZ25385127 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba:  

 Adresa pro doručování korespondence: 8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek  

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

se v souladu s článkem 15.2 smlouvy o dílo čj. 29165-61/2022-VLRZ/R/KR (dále jen „smlouva“), 

s ohledem na skutečnost, že se při realizaci smlouvy částečně vyskytly objektivně nepředpokládatelné 

okolnosti, primárně spočívající ve zjištění vadného stavu konstrukcí stavby po jejich odkrytí, což 

vyvolává potřebu provedení dalších prací nad rámec sjednaného předmětu plnění,  a dále na základě 

nově vzniklých provozních potřeb objednatele, jak je vše společně věcně specifikováno v přílohách 

tohoto dodatku, změnových listech, dohodly na následující změně smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“). 

 

1. Důvod změny smlouvy a věcné a peněžité změny v plnění smlouvy vymezují: 

a) změnové listy č. 09, č. 10, č. 11, č. 12. č. 13, č. 14, č. 15, č. 16 a č. 17, které jsou k tomuto 

dodatku č. 2 připojeny jako příloha č. 1 a  

b) rekapitulace ceny, která je k tomuto dodatku č. 2 připojena jako příloha č. 2. 

2. Dosavadní znění článku 1.2.3 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„1.2.3 soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy  

po změnách provedených na základě změnových listů č. 01, č. 02, č. 03, č. 04, č. 05, č. 06, č. 07 

a č. 08, které jsou jako příloha č. 1 připojeny k dodatku č. 1 smlouvy a jako příloha č. 3 k této 

smlouvě, a rekapitulace ceny, která je připojena jako příloha č. 2 k dodatku č. 1 a jako příloha 

č. 4 k této smlouvě, a dále po změnách provedených na základě změnových listů č. 09, č. 10,  

č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16 a č. 17, které jsou jako příloha č. 1 připojeny k dodatku č. 2 

smlouvy a jako příloha č. 5 k této smlouvě, a rekapitulace ceny, která je připojena jako příloha 

č. 2 k dodatku č. 2 a jako příloha č. 6 k této smlouvě (dále jen „soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb“).“ 



 

Stránka 2 z 2 

 

3. Dosavadní znění článku 2.1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 59 088 351,95 Kč bez DPH 

(slovy: padesát devět miliónů osmdesát osm tisíc tři sta padesát jedna koruna česká, devadesát 

pět haléřů). V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související 

s plněním této smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla 

stanovena dle rozpočtu-soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který jako příloha č. 2 tvoří 

nedílnou součást této smlouvy, po změnách provedených na základě změnových listů č. 01, č. 02, 

č. 03, č. 04, č. 05, č. 06, č. 07 a č. 08, které jsou jako příloha č. 1 připojeny k dodatku č. 1 smlouvy 

a jako příloha č. 3 k této smlouvě, a rekapitulace ceny, která je připojena jako příloha č. 2 

k dodatku č. 1 a jako příloha č. 4 k této smlouvě, a dále po změnách provedených na základě 

změnových listů č. 09, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16 a č. 17, které jsou jako příloha 

č. 1 připojeny k dodatku č. 2 smlouvy a jako příloha č. 5 k této smlouvě, a rekapitulace ceny, 

která je připojena jako příloha č. 2 k dodatku č. 2 a jako příloha č. 6 k této smlouvě“. 

4. Ke smlouvě se jako:  

1) příloha č. 5 připojují změnové listy č. 09, č. 10, č. 11, č. 12. č. 13, č. 14, č. 15, č. 16  

a č. 17; tyto změnové listy jsou rovněž jako příloha č. 1 připojeny k dodatku č. 2 smlouvy; 

2) příloha č. 6 připojuje rekapitulace ceny; tato rekapitulace ceny je rovněž jako příloha č. 2 

připojena k dodatku č. 2 smlouvy.  

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

6. Dodatek č. 2 se uzavírá v elektronické podobě; za jeho podepsání se považuje připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu  

a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS).  

7. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy dodatku č. 1: 

1. Změnové listy č. 09, č. 10, č. 11, č. 12. č. 13, č. 14, č. 15, č. 16 a č. 17 

2. Rekapitulace ceny 

 

V Praze, dne                         Ve Frýdku – Místku, dne  

 

 

Za objednatele:                          Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………. .………………………..…..                               

 Ing. Milan Lauber, Ph.D.  Roman Michlíček, 

               ředitel  předseda představenstva 

 



Objekt: Číslo ZL:

09

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnové rozpočty:

09  - Úpravy elektroinstalace NN + SLP

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

7 831,00 313 207,44 305 376,44

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

ZMĚNOVÝ LIST - Úpravy elektroinstalace NN + SLP

1) Dílčí změny tras slaboproudé kabeláže (UTP cat.5e), poloh a délek některých jednotlivých vedení, s cílem zefektivnit jejich vedení v 

případech, kdy v některých původně navržených trasách byly po provedení bouracích prací zjištěny jen velmi obtížně průchozí 

(převážně železobetonové) konstrukce.  2) Navýšení výměra slaboproudé kabeláže podle stavu skutečného zaměření; tímto je sanována 

vada soupisu prací, v dílčích soupisech D.1.4.5.1, D.1.4.5.2, D.1.4.5.3. 3) Doplnění nadproudových chráničů do podružných pokojových 

rozvaděčů místo 1-pólových jističů, z důvodu potřeby jištění světelných obvodů. 4) Doplnění pohybových čidel pro automatické 

osvětlení prostorů chodby 1. NP (m. č. 120), reagujících na pohyb osob s automatickým vypnutím v určené časové periodě a s tím 

související úprava a doplnění vystrojení rozvaděče R-RECEPCE. 5) Přřipojení vybraných prvků a zařízení recepce (pokladna, PC, tiskárny 

aj.) na náhradní zdroj budovy umístěný v objektu SO 02, s využitím dříve instalovaného silového kabelu, za účelem zajistit nepřerušený 

chod recepce i při výpadcích elektřiny (veřejné sítě).

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

313 207,44 65 773,56 378 981,00

-7 831,00 -1 644,51 -9 475,51

305 376,44 64 129,05 369 505,49

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

313 207,44

313 207,44

1 SoD 30 K274 Kabel U/UTP Cat.5e 4x2xAWG24, LSOH pl.modrý box 305 m - zásuvky m 5957,20 10,15 60 465,58

Výpočet:

průměrná délka kabelů 58m 3.NP x 104 portů 6032,00

průměrná délka kabelů 52m 2.NP x 206 porů 10712,00

průměrná délka kabelů 26m 1.NP x 20 portů 520,00

Mezisoučet: 17264,00

Prostřih kabelů 5% 863,20

CELKEM 18127,20

SoD 12170 m 12170,00

Rozdíl 5957,20

2 SoD 64 K283 Uložení kabelů UTP kat.5e m 5957,20 22,40 133 441,28

3 Ceník 358891502.R Chránič nadproudový OLE-10B-1N-030AC kus 41,00 1 670,00 68 470,00

zněna jištění světených obvodů RB2xx, RB3xx a RB311

4
R

LDTS 8410-105 Rohoz, 410W, 4,1m2, 100W/ Dvoužilová topná rohož LDTS 100/4,1 

4,1 m2/410 W FENIX 5530420
kus 1,00 4 750,00 4 750,00

5
R

Termostat FENIX TFT Termostat TFT (dotykový) Programovatelný snímá teplotu 

prostoru i podlahy Fenix
kus 1,00 3 348,00 3 348,00

6 SoD 33 M013 Kabel CYKY-J 3x1,5 mm m 13,00 13,36 173,68

7 SoD 131 M087 Kabel CYKY-J 3x1,5 mm m 13,00 45,24 588,12

8 Podružný spojovací materiál kpl 1,00 800,00 800,00

Doplnění osvětlení o pohybová čidla chodby 1.NP 12 820,78

SoD 36 M013 Kabel CYKY-J 5x1,5 mm m 60,00 22,59 1 355,40

SoD 134 K090 Kabel CYKY-J 5x1,5 mm m 60,00 45,24 2 714,40

SoD 36 K011 PD Stropní 230V kus 8,00 635,00 5 080,00

SoD 57 M033 Krabice OBO 11 kus 6,00 35,31 211,86

SoD 155 K107 Krabice OBO 11 kus 6,00 85,26 511,56

SoD 63 M038 Svorka krabicová 273-105 5x2,5 kus 33,00 4,06 133,98

SoD 160 K112 Svorka krabicová 273-105 5x2,5 kus 33,00 85,26 2 813,58

Doplnění recepce na diselagregát 28 350,00

R Přezbrojení rozvaděče R-recepce o zálohovaný přístup vč. Přívodů kpl 1,00 28 350,00 28 350,00

-7 831,00

-7 831,00

4 Ceník 35822127 jistič 1-polový 20A charakteristika B, vypínací schopnost 10 kA kus -41,00 191,00 -7 831,00

Odpočty

Úpravy elektroinstalace NN + SLPZměnový list číslo 9

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY

Přípočty k ceně díla:

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Přípočty



Objekt: Číslo ZL:

10

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnový rozpočet:

10 - Výměna osvětlení a kabelíže wellness

ZMĚNOVÝ LIST - Výměna osvětlení a kabeláže SO 03.1 (wellness) 

Původní záměr stavebních úprav v prostorech wellness v 1. NP předpokládal zachování stávající silnoproudé 

elektroinstalace, včetně svítidel a všech dalších koncových prvků; předpokládalo se svítidla a koncové prvky 

demontovat a po provedení nových povrchů aj. je osadit zpět.

V rámci provádění prací byly zjištěny, byť v menší míře, defektní stavy v některých částech těchto instalací, zejm. 

rozvodných krabic, částečně v rozvodech a ve větší míře v koncových prvcích (tělesa zásuvek a vypínačů, stáří 

přes 20 let). Samotná svítidla jsou sice převážně funkční, stavem však odpovídají době cca 20 let, po kterou byla 

užívaná; rovněž svým provedením (designem) jsou poplatné minulým trendům, a ne příliš korespondují s novým 

pojetím vnitřního prostředí wellness a novými úpravami povrchů v dotčených prostorech.

Z tohoto důvodu bude provedena částečná výměna elektroinstalace – v rozsahu poškozených koncových prvků a 

ucelených částech rozvodů - za novou, včetně výměny svítidel za nová moderního designu s nezbytnými 

technickými parametry (IP 68) vhodnými do vlhkého prostředí. 

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10

Saldo

0,00 158 177,02 158 177,02

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

158 177,02 33 217,17 191 394,19

0,00 0,00 0,00

158 177,02 33 217,17 191 394,19

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

158 177,02

158 177,02

1 SoD 33 M013 Kabel CYKY-J 3x1,5 mm m 290,00 13,36 3 874,40

2 SoD 131 M087 Kabel CYKY-J 3x1,5 mm m 290,00 45,24 13 119,60

3 SoD 12 K012 Spínač č.1 + kryt kus 1 112,37 112,37

4 SoD 110 K066 Spínač č.1 + kryt kus 1 150,51 150,51

5 SoD 13 K013 Spímač č.5 + kryt kus 2 148,40 296,80

6 SoD 111 K067 Spímač č.5 + kryt kus 2 150,51 301,02

7 SoD 14 K014 Spínač č.6 + kryt kus 2 117,74 235,48

8 SoD 112 K068 Spínač č.6 + kryt kus 2 150,51 301,02

9 SoD 19 K019 Rámeček kus 5 19,60 98,00

10 SoD 117 K073 Rámeček kus 5 13,92 69,60

11 SoD 17 K017 Zásuvka jednonás. kus 2 100,43 200,86

12 SoD 115 K071 Zásuvka jednonás. kus 2 186,18 372,36

13 R 1 D+M svitidlo A  BOOBA kus 17 4 637,00 78 829,00

14 R 2 D+M svítidlo B  BOOBA kus 3 6 987,00 20 961,00

15 R 3 D+M svítidlo C BOOBA kus 4 4 953,00 19 812,00

16 R 4 Podružný a spojovací materiál kpl 1 2 000,00 2 000,00

17 R 5 Svazkový držák GRIP 2031 M30A2 kus 40 164,20 6 568,00

18 SoD 103 K203 Zpřístupnění tras a práce s RT hod 15 725,00 10 875,00

0,00

0,00

Přípočty k ceně díla:

Výměna osvětlení a kabeláže SO 03.1 (wellness)Změnový list číslo 10

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Přípočty

Odpočty



Objekt: Číslo ZL:

11

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: I datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnové rozpočty:

11 - Optimalizace systém§ ZTI a ÚT

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

0,00 1 017 974,28 1 017 974,28

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

ZMĚNOVÝ LIST - Optimalizace systémů ZTI a ÚT

Dílčí úpravy systémů zdravotně technických instalací (ZTI) a ústředního vytápění (ÚT), tj.: 1) Adaptace 

ucelených provozních souborů  pro objekt wellness, SO.03.1 - vytvoření (samostatného okruhu) nezávislého 

vytápění, resp. obnova a doplění systémů cirkulace teplé vody. 2) Uložení potrubí do žlabů pro zajištění proti 

průhybu. 3)Sanace vadných či nefunkčních segmentů systémů - neprůchozích potrubních vedení a vadných 

armatur. 4) Doplnění či změny umístění zařizovacích předmětů, vytvoření možnosti přepojování systémů z 

důvodů separátních provozů, zohlednění vlivů stavby.

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

1 017 974,28 213 774,60 1 231 748,88

0,00 0,00 0,00

1 017 974,28 213 774,60 1 231 748,88

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

1 017 974,28

1 017 974,28

ŽLABY PRO POTRUBÍ PPR, SV, TV A CIRKULACE 47 743,00

1 Ceník 722182011 Podpůrný žlab pro potrubí D 20 m 150,00 53,40 8 010,00

2 Ceník 722182012 Podpůrný žlab pro potrubí D 25 m 80,00 56,90 4 552,00

3 Ceník 722182013 Podpůrný žlab pro potrubí D 32 m 90,00 64,40 5 796,00

4 Ceník 722182014 Podpůrný žlab pro potrubí D 40 m 90,00 109,00 9 810,00

5 Ceník 722182015 Podpůrný žlab pro potrubí D 50 m 60,00 122,00 7 320,00

6 Ceník 722182016 Podpůrný žlab pro potrubí D 63 ; 75,00 133,00 9 975,00

7 Spojovací materiál pro uchycení žlabu k potrubí ks 20,00 114,00 2 280,00

PŘIDÁNÍ VENTILŮ NA ROZVOD CIRKULACE K VYVOŽOVANÍ 7 131,84

8 SOD 67 722239101T00 Montáž vodovodní armatury, 2 závity, G 1/2 ks 19,00 88,32 1 678,08

9 SOD 59 722235111R00 Kohout vod.kul.,vnitř.-vnitř. DN 15 ks 19,00 287,04 5 453,76

PŘIDÁNÍ VYPOUŠTĚCÍCH VENTILŮ PRO ROZVODY VYTÁPĚNÍ 1.PP 9 543,20

10 SOD 67 722239101T00 Montáž vodovodní armatury, 2 závity, G 1/2 ks 10,00 88,32 883,20

11 SOD 64 722221112R00 Kohout vypouštěcí kulový,  M DN 15 ks 10,00 240,00 2 400,00

12 R T-kus CU pro vyvedení výpustku pro vypouštěcí ventil, vč. montáže ks 10,00 626,00 6 260,00

WELLNESS

PŘEPOJENÍ VODY V 1PP, VČ. VÝMĚNY ARMATUR 92 691,31

13 R Uzavření potrubí, vypuštění potrubí, tlaková zkouška, napuštění potrubí ks 1,00 12 960,00 12 960,00

14 R Demontáž starého potrubí včetně armatur ks 1,00 17 400,00 17 400,00

15 R Montáž nového potrubí včetně armatur a uchycení ks 1,00 38 760,00 38 760,00

16 Ceník 31942700 redukce mosaz 1/2"x1/4" ks 2,00 31,80 63,60

17 R Redukce 1´´1/4 x 1´´ ks 3,00 186,00 558,00

18 Ceník WVN.SZE07575RCT EKOPLASTIK - Přechodka s kovovým závitem vnějším PPR D 75x2 1/2" ks 1,00 2 241,19 2 241,19

19 Ceník WVN.SZE06363XX EKOPLASTIK - Přechodka s kovovým závitem vnějším PPR D 63x2" ks 1,00 1 252,52 1 252,52

20 R PPR přechod 1ˇˇ1/4 x 50 ks 1,00 876,00 876,00

21 R Kohout kulový 3´´ ks 1,00 8 561,00 8 561,00

22 R Kohout kulový 2´´ ks 1,00 3 235,00 3 235,00

23 R Kohout kulový 2´´1/2 ks 1,00 6 516,00 6 516,00

24 R Zátka 1´´ ks 1,00 114,00 114,00

25 R Zátka 1´´ 1/2 ks 1,00 154,00 154,00

NOVÝ ROZVOD VYTÁPĚNÍ V 1.PP 393 161,73

26 SOD 12 733164106RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 35 mm m 60,00 96,00 5 760,00

27 SOD 13 733164107RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 42 mm m 70,00 96,00 6 720,00

28 SOD 21 196313539 Trubka měděná 35 x 1,5 mm, včetně fitinků m 60,00 1 104,00 66 240,00

29 SOD 22 196313540 Trubka měděná  42 x 1,5 mm, včetně fitinků m 70,00 1 478,40 103 488,00

30 R Materiál pro uchycení potrubí, objímky, konzole, šrouby, drobný materiál ks 1,00 13 152,00 13 152,00

31 SOD 103 722182004RT2 Montáž izol.skruží na potrubí přímé DN 40,sam.spoj m 130,00 38,40 4 992,00

32 SOD 109 283771142 Izotub ALS izolace s hliníkovou folií 35/ 40 mm - 1" m 60,00 164,16 9 849,60

33 SOD 110 283771155 Izotub ALS izolace s hliníkovou folií 42/ 40 mm - 1 1/4" m 70,00 141,12 9 878,40

34 Ceník 28329300 páska těsnící jednostranně lepící hliníková parotěsných folií š. 50 mm m 400,00 4,85 1 940,00

35 SOD 45 734209113R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 1/2 ks 8,00 88,32 706,56

36 SOD 34 734293312R00 Kohout kulový vypouštěcí,  M DN 15 ks 8,00 211,20 1 689,60

37 SOD 47 734209116R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 5/4 ks 6,00 142,08 852,48

38 SOD 38 734223823R00 Ventil vyvažov.vnitř.z.měř.vent. DN 25 ks 1,00 3 216,00 3 216,00

39 SOD 30 734233112R00 Kohout kulový, vnitř.-vnitř.z.  DN 25 ks 1,00 627,84 627,84

40 SOD 32 734233114R00 Kohout kulový, vnitř.-vnitř.z. DN 32 ks 4,00 816,00 3 264,00

41 R T-kus CU pro vyvedení výpustku pro vypouštěcí ventil, vč. montáže ks 8,00 626,00 5 008,00

42 R Klapka zpětná 5/4 ks 1,00 1 332,00 1 332,00

43 R Ventil směšovací 3-cestný VRG131, DN32, Rp 5/4, Kvs 6,3 ks 1,00 3 874,00 3 874,00

44 R Servopohon ARA639, proporcionální, 24 VAC/DC, řídící signál 0-10V ks 1,00 14 540,00 14 540,00

45 R Montáž čerpadla oběhového spirálního ks 1,00 2 400,00 2 400,00

46 R Čerpadlo oběhové MAGNA1 25-100, 180, 1x230V, PN10 ks 1,00 44 726,00 44 726,00

47 Ceník IMI.52851632 STAD uzavírací sa vyvažovací ventil DN32 s vypouštěním G3/4, PN25 ks 1,00 2 531,13 2 531,13

48 Ceník IVR.MA63010BB Manometr axiální - zadní napojení 1/4"M, D63, 0-10bar ks 2,00 209,06 418,12

49 R Teploměr bimetalový 0-120C, axiální ks 2,00 983,00 1 966,00

50 R Nátrubek přechodový 42x5/4 MF ks 4,00 1 634,00 6 536,00

51 R Mezi kusyFE DN32, s vývody pro teploměr ks 2,00 3 583,00 7 166,00

52 R Sestavení větví na rozdělovač-sběrač ks 1,00 29 500,00 29 500,00

53 R Nipl 2´´ 1/2´´ černý kus 2,00 892,00 1 784,00

54 R Nipl 5/4´´ černý kus 2,00 412,00 824,00

55 R Vyřezání stávajicích vývodů a zvětšení na 5/4 kus 2,00 2 590,00 5 180,00

56 R Vyřezání stávajicích vývodů a zvětšení na 2´´ 1/2´´ kus 2,00 3 150,00 6 300,00

57 R Navaření nových vývodů 2´´ 1/2´´ kus 2,00 5 500,00 11 000,00

58 R Navaření nových vývodů 5/4´´ kus 2,00 4 500,00 9 000,00

59 R Vypuštění rozdělovače vč. Odstavení ostatních větví kus 1,00 2 000,00 2 000,00

60 R Napuštění rozdělovače a odvzdušnění kus 1,00 4 700,00 4 700,00

Nové potrubí teplé vody a cirkulace pro bazény v 1:PP vč. napojení 313 687,96

61 SOD 4 722172314R0 potrubí z PPR, D40x5,5 mm, PN16 m  80,00 620,16 49 612,80

62 SOD 10 722174215R00 Montáž potr.plastrovné polyf.svař. D40 m  80,00 258,24 20 659,20

63 SOD 2 722172312R00 potrubí z PPR, D25x3,5 mm, PN16 m  80,00 438,72 35 097,60

64 SOD 8 7221742113R00 Montáž potr.plastrovné polyf.svař. D25 m  80,00 220,80 17 664,00

65 Ceník 722182012 Podpůrný žlab pro potrubí D 25 m  80,00 56,90 4 552,00

Přípočty

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Změnový list číslo 11

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY

Přípočty k ceně díla:

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

Optimalizace systémů ZTI a ÚT



66 Ceník 722182014 Podpůrný žlab pro potrubí D 40 m  80,00 109,00 8 720,00

67 SOD 103 722182004RT2 Montáž izol.skruží  na potrubí  přímé DN40 m 160,00 38,40 6 144,00

68 SOD 110 283771155 Izotub ALS izolace s fólií 42/40 m 80,00 141,12 11 289,60

69 SOD 108 283771121 Izotub ALS izolace s hliníkovou folií 28/ 30 mm - 3/4" m 80,00 104,64 8 371,20

70 R Ventil termostaický směšovací JRG3400 DN32, 30-45C kus 1,00 35 706,00 35 706,00

71 R Sada 3 ks šroubení pro T10, JRG3400, Dn32 mosaz, zp.klapka, filtr, vnitřní závit kus 1,00 11 073,00 11 073,00

72 R Cirkulační čerpadlo WILO yonos 30/0,5- vč. Připojovacích armatur kus 1,00 37 640,00 37 640,00

73 Ceník 62 722235114R00 Kohout kulový 6/4´´ DN40 kus 4,00 1 209,60 4 838,40

74 R Armatury pro dopojení mozas - kolena DN40, t-kusy DN40, vsuvky DN40, šroubení DN40 kus 1,00 10 703,00 10 703,00

75 R Montáž termostaického ventilu kus 1,00 6 000,00 6 000,00

76 R Montáž cirkulačního čerpadla kus 1,00 3 750,00 3 750,00

77 R Montáž armatur mosaz kus 1,00 7 000,00 7 000,00

78 R Montáž přiojení na stávající rozvod teplé voy a cirkulace kus 1,00 16 625,00 16 625,00

79 SOD 14 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí do DN50 m 160,00 43,20 6 912,00

80 SoD 61 722235113R00 Kohout vod.kul.,vnitř.-vnitř.z. DN 25 kus 2,00 604,80 1 209,60

81 R Automatický termostatický ventil pro vyvážení cirkulace teplé vody DN 20 kus 1,00 4 850,00 4 850,00

82 SoD 64 722221112R00 Kohout vypouštěcí kulový,  M DN 15 kus 3,00 240,00 720,00

83 SoD 66 722229101R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 1/2 kus 3,00 46,08 138,24

84 SoD 68 722239102R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 3/4 kus 1,00 110,40 110,40

85 SoD 69 722239103R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1 kus 2,00 120,96 241,92

86 R Tvarovky mosaz T-kusy, přechody, nátrubky DN15,DN20, DN25 kus 1,00 2 420,00 2 420,00

87 R Vsazení sestavy do potrubí TV a cirkulace kus 1,00 1 640,00 1 640,00

Wellness rozvod nové vody 22 853,28

88 SOD 4 722172314R00 Potrubí z PPR, D 40x5,5 mm, PN 16, vč.zed.výpom., včetně fitinku m 12,00 344,64 4 135,68

89 SOD 3 722172313R00 Potrubí z PPR, D 32x4,4 mm, PN 16, vč.zed.výpom., včetně fitinku m 12,00 503,04 6 036,48

90 SOD 10 722174215R00 Montáž potr.plast.rovné polyf.svař.D 40 mm,vodovod m 12,00 292,80 3 513,60

91 SOD 9 722174214R00 Montáž potr.plast.rovné polyf.svař.D 32 mm,vodovod m 14,00 258,24 3 615,36

92 Ceník 713463311 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s AI fólií s přesahem AI páskou 1x D do 50 mm m 12,00 58,60 703,20

93 Ceník 63154603 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií max. 250/100C 42/50 mm m 12,00 282,00 3 384,00

94 SoD 108 283771121 Izotrub ALS izolace s hliníkovou folií 28/30 mm - 3/4 m 14,00 104,64 1 464,96

Místnost 154,158 Sauna přidání WC 71 096,88

95 SOD 23 725034132RT1 Keramická wc mísa s bezokrajovým splachováním a prkénkem s dojezdem - bílá kus 2,00 4 339,20 8 678,40

96 SOD 24 725119306R00 Montáž předstěnových systémů pro zazdění kus 2,00 1 392,00 2 784,00

97 SOD 25 VL22 Ovládací tlačítko dvojčinné, pochromovaná kus 2,00 3 379,00 6 758,00

98 SOD 26 725119306R00 Montáž klozetu závěsného kus 2,00 1 776,00 3 552,00

99 SOD 27 726211321R00 Modul-WC pro zazdění, h 112 cm kus 2,00 7 257,60 14 515,20

100 R Směšovací termostaický ventil RADA 215 DK kus 1,00 20 500,00 20 500,00

101 R Armatury pro směšovací vetil mosaz a PPR přechody, šroubení, spoj.materiál kus 1,00 8 974,00 8 974,00

102 SOD 61 722235113R00 Kohout vod.kul.,vnitř.-vnitř.z. DN 25 kus 3,00 604,80 1 814,40

103 SOD 59 722235111R00 Kohout vod.kul.,vnitř.-vnitř. DN 15 kus 1,00 287,04 287,04

104 SOD 69 722239103R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1 kus 4,00 120,96 483,84

105 R Montáž směšovacího ventilu vč. Regulace kus 1,00 2 750,00 2 750,00

Výměna kulových kohoutů v 1.PP CHODBA 35 801,08

106 R Přechody PPR-3/4´´, 1/2´´, 1´´x1/2´´ vč. Redukcí a nátrubků pro zapojení kus 1,00 5 680,00 5 680,00

107 SOD 59 722235111R00 Kohout vod.kul, vnitř. DN15 kus 4,00 287,04 1 148,16

108 SOD 61 722235113R00 Kohout vod.kul, vnitř. DN25 kus 1,00 419,52 419,52

109 SOD 62 722235114R00 Kohout vod.kul, vnitř. DN40 kus 2,00 1 209,60 2 419,20

110 SOD 60 722235112R00 Kohout vod.kul, vnitř. DN20 kus 5,00 419,52 2 097,60

111 R Demontáž starých kulových kouhoutů a potrubí kus 1,00 15 625,00 15 625,00

112 SOD 66 722229101R0 Montáž nových kulových kohoutů, armatur a potrubí kus 12,00 46,80 561,60

113 R Otevření a napuštění systému vodovodu, odkalení a zkouška potrubí kus 1,00 7 850,00 7 850,00

Výměna podlahových vpustí a vybudovaní přípojky na myčku v kuchyni 1.PP 24 264,00

114 Ceník 721211421 Vpusť podlahová se svislým odtokem DN 50/75/110 mřížka nerez 115x115 kus 2,00 1 460,00 2 920,00

115 Ceník 721211422 Vpusť podlahová se svislým odtokem DN 50/75/110 mřížka nerez 138x138 kus 1,00 1 460,00 1 460,00

116 R Potrubí a tvarovky HT 110 a HT50 kus 1,00 1 607,00 1 607,00

117 R Montáž potrubí a tvarovek kus 1,00 3 250,00 3 250,00

118 Ceník 721176223R00 Potrubí KG odpadní svislé/ležaté D 125 x 3,2  mm m 7,00 1 055,00 7 385,00

119 Ceník 721176222R00 Potrubí KG odpadní svislé/ležaté D 110 x 3,2  mm m 7,00 890,00 6 230,00

120 Ceník 721176114R00 Potrubí HT odpadní svislé/ležaté D 75 x 1,9 mm m 1,00 753,00 753,00

121 Ceník 721176103R00 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm m 2,00 329,50 659,00



Objekt: Číslo ZL:

12

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnový rozpočet:

12 - Zateplení průvlaku v západním štítu budovy

ZMĚNOVÝ LIST - Zateplení průvlaku v západním štítu budovy

Po provedení bouracích prací, otlučení omítek, vybourání podlah a odstranění podkladních vrstev podlah v 

prostorech přiléhajících k západnímu štítu budovy SO 03 (m. č. 216a, 217a) byl zjištěn mírný výskyt plísně na 

nosných železobetonových konstrukcích, svědčící o výskytu kondenzace vodní páry v zimních obdobích, jako 

vlivu tepelného mostu nezatepleného průvlaku této štítové stěny. Tento problém byl do jisté míry předpokládán, 

projektovou dokumentací byla v této souvislosti navržena přizdívka v interiéru dotčených místností z lehčených 

tepelněizolačních tvárníc v tl. 100 mm. Jelikož skutečný stav představuje zjištění tepelného mostu ve vyšším 

rozsahu, než se očekávalo, je navrženo zateplení průvlaku i z exteriéru: zateplovacím systémem z desek z 

fenolické pěny se stěrkou s výztužnou tkaninou a oplechováním v celkové ploše cca 24,5 m2. 

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10

Saldo

0,00 124 634,94 124 634,94

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

124 634,94 26 173,34 150 808,28

0,00 0,00 0,00

124 634,94 26 173,34 150 808,28

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

124 634,94
62 Úpravy povrchů vnější 124 634,94

1 Ceník
622311630 Zatepl.systém Baumit, fasáda, Resolution tl.60 mm - fasádní desky z fenolické pěny zakončené 

stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 1,59000 1 925,00
3 060,75

Zateplení ostění oken : (0,2+2,25+0,2)*0,3*2 1,59000

2 Ceník
622311634 Zatepl.systém Baumit, fasáda, Resolution tl.100 mm - fasádní desky z fenolické pěny zakončené 

stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 3,50000 2 850,00 9 975,00

Zateplení pásu pod průvlakem : (22-2*2,25)*0,2 3,50000

3
Ceník

622311635 Zatepl.systém Baumit, fasáda, Resolution tl.120 mm - fasádní desky z fenolické pěny zakončené 

stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 13,20000 3 280,00 43 296,00

Zateplení štítu : 22*0,6 13,20000

94 Lešení a stavební výtahy

4 Ceník 941941041 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m m2 88,00000 79,60 7 004,80

Štít budovy - jih : 22*4 88,00000

5 Ceník 941941841 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m m2 88,00000 71,00 6 248,00

Štít budovy - jih : 22*4 88,00000

99 Staveništní přesun hmot

6 Ceník 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 1,83197 862,00 1 579,16

764 Konstrukce klempířské

7 Ceník 764918103 Zhotovení (výroba) a montáž krytiny hladké z ocel.lak.plechu nad 45° m2 24,50625 1 029,00 25 216,93

Oplechování zateplení průvlaku + 25% : (22*(0,12+0,6+0,12)+2,25*0,25*2)*1,25 24,50625

8 Ceník
13851066 Svitek Lindab SEAMLINE PROFIFALC, tl. 0,6 mm, šířka 670 mm, Extra Elite/Elete MAT zinkování 

350 g/m2

m2 28,18219 772,00 21 756,65

Oplechování zateplení průvlaku + 25% : (22*(0,12+0,6+0,12)+2,25*0,25*2)*1,25 24,50625

prořez 15% : 24,50625*0,15 3,67594

9 Ceník 998764103 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m t 0,13527 2 315,00 313,15

VN Vedlejší náklady

10 Ceník 904 Příplatek za ztížené podmínky kč    1,00000 5 000,00 5 000,00

11 R 005124010R Koordinační činnost % 1,00000 1 184,50 1 184,50

0,00
0,00

Zateplení průvlaků v západním štítu budovyZměnový list číslo 12

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY

Přípočty k ceně díla:

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,022 W/mK.

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,022 W/mK.

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,022 W/mK.

Včetně kotvení lešení.

Odpočty

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Přípočty



Objekt: Číslo ZL:

13

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnový rozpočet:

13 - Doplnění elektronických systémů: EPS, NZS + ZS, SK a STA

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

0,00 236 252,23 236 252,23

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

ZMĚNOVÝ LIST - Doplnění elektronických systémů: EPS, NZS + ZS, SK a STA

Z důvodů zvýšení posílení kvality systémů a zajištění provozních potřeb uživatele jsou navržena řešení a opatření:

1) Stávající kabeláž NZS a ZS v SO 02 nemá požadovanou požární odolnost; bude provedena nová s uložením v 

elektroinstal. kanálu s požární odolností v délce 180 m. 2) Bude změněna trasa vedení rozvodů EPS ve 4. NP v 

SO 03; pro omezení zásahu do jinak neupravovaných prostorů 4. NP budou rozvody vedeny půdou nad 4. NP; k 

tomu  doplnění kabel. chrániček s požární odolností v délce 40 m. 3) Z důvodu nutného odbourání příčky ve 3. 

NP SO 03 je nutno přerušit linku telefonního kabelu; bude provedeno uložení v náhradní trase ze serverovny v 1. 

NP do rozvodné krabice ve 3. NP SO 02 v délce 90 m. 4) Pro posílení funkčnosti systémů SK a STA, i z důvodu, 

že nově instalované TV zásuvky nelze připojit do stávajících systému pouze pomocí rozbočovačů, budou systémy 

doplněny o nové aktivní prvky. 5) Budou doplněny slaboproudé rozvaděče ve 2. a 3. NP SO 03, včetně nových 

rozvodnicových skříní. 6) Budou doplněny kouřové hlásiče nad podhled v CHÚC EPS.  

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

236 252,23 49 612,97 285 865,20

0,00 0,00 0,00

236 252,23 49 612,97 285 865,20

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

236 252,23

236 252,23

Doplnění požární trasy na půdě 4.NP SO 03 NZS 27 640,00

Projekt neřeší způsob vedení kabeláže ve 4.NP. Nelze realizovat nehořlavými 

kabelovými příchytkami a je nutné vést trasu přes půdu v ocelových trubkách 

uchycených na trámech střechy.

1 R Montáž trubky ocelové závitové 6021 s požární odolností m 40,00 120,00 4 800,00

2 R Montáž příchytky pro ocelovou trubku s požární odolností kus 80,00 48,00 3 840,00

3 R Dodávka trubky ocelové závitové 6021 s požární odolností m 40 276,00 11 040,00

4 R Dodávka příchytky pro ocelovou trubku s požární odolností kus 80 72,00 5 760,00

5 R SPojovací materiál kpl 1 2 200,00 2 200,00

Doplnění požární trasy  objektu SO 02 NZS 128 713,00

Změna způsobů vedení kabeláže pod omítkou nahrazena povrchovou 

Projekt uvažuje se zachováním stávající kabeláže k reproduktorům a řeší pouze 

jejich výměnu. S ohledem na PBŘS a nový systém vyvolání poplachu nelze 

stávajicí kabeláže použít. 

6 R Montáž elektrointsalačního kanálu ocelového s požární odolností m 180 144,00 25 920,00

7 R Montáž kabel 3x1,5 P60-R m 170 30,00 5 100,00

8 SoD 75 K201 Prostup stěnou do h=200 mm, š=20 mm kus 20 94,25 1 885,00

9 R Dodávka elektrointsalačního kanálu ocelového s požární odolností m 180 456,00 82 080,00

10 R Dodávka kabel 3x1,5 P60-R m 170 38,40 6 528,00

11 R Spojovací materiál s požární odolností kpl 1 7 200,00 7 200,00

Náhrada stávajícího kabelu pro telefonní rozvody 4.NP SO 03 SK a STA 7 920,60

Stáajicí telefonní rozdvod pro 4.NP nelez zachovat z důvodu přerušení linky pro 

odbourání příčky ve 3.NP. Po domluvě s IT technikem vojaků, bude natažen nový 

rozdvod ze serverovny v 1.NP do rozdvodné krabice ve 3.NP SO - 02.

12 SoD 32 K276 Telefonní kabel SYFKY 25x2x0,5 m 90 61,34 5 520,60

13 SoD 74 K291 Kabelová forma do 0,5m SYFKY, zařezání kebelu - panel - panel kus 50 48,00 2 400,00

Doplnění slaboproudého rozvaděče do 2.NP a 3.NP SK a STA 15 000,00

Vhodnější umístění aktivních prvků EPS a STA proti projektantem zamýšlenému 

systému osazení volně v podhledech bez přístupu.

14 R Montáž rozvodnicová skříň RZB-Z-3S72 kus 2 1 020,00 2 040,00

15 R Dodávka rozvodnicoová skříň RZB-Z-3S72 kus 2 5 400,00 10 800,00

16 R Spojovací a kotevní materiál kpl 1 2 160,00 2 160,00

Doplnění aktivních prvků pro nově instalované rozvody SK a STA 22 812,00

Nově nainstalované TV zásuvky nelze připojit do stávajícího rozvodu pouze za 

pomocí rozbočovačů. Po změření a zmapování aktuálního stavu je zapotřebí 

systém doplnit o aktivní prvky a komplexně ztrátově vyvážit. Technická zpráva 

uvadí: aktuální stav STA není zmapován.

17 R Montáž širokopásmový zesilovač kus 2 816,00 1 632,00

18 R Montáž anteního rozbočovače kus 3 60,00 180,00

19 R Vyvážení systému pro doplnění do stávajicí instalace kpl 1 10 500,00 10 500,00

20 R Dodávka  širokopásmový zesilovač kus 2 4 440,00 8 880,00

21 R Dodávka anteního rozbočovače kus 3 540,00 1 620,00

Napojení kabeláže a přepojení ve stávajicí ústředně EPS 14 999,00

Dle PD jsou stávajicí linky EPS převedeny ze stávajicí ústředny na vrátnici do 

nově instalované ústředny v 1.PP. VV neobsahuje žádní položky týkajicí se 

přepojení a stažení kabeláže do nově instalovnaé ústředny EPS.

22 SoD 57 K190 Montáž kabel sdělovací J-Y/ST/Y 2x2x0,8 PVC plášť červený m 160 31,90 5 104,00

23 SoD 24 M041 Dodávka  kabel sdělovací J-Y/ST/Y 2x2x0,8 PVC plášť červený m 160 14,50 2 320,00

24 R Kontrola stávajicí linky kpl 1 5 400,00 5 400,00

25 SoD 104 K204 Vyhledání stávajicích rozdovů hod 3 725,00 2 175,00

Doplnění kouřových hlásičů nad podhled v CHÚC EPS 19 167,63

26 SoD 46 K179 Opticko-kouřový hlasič OQ8Quad kus 3 348,00 1 044,00

27 SoD 48 K181 Patice pro hlásiče IQ8Quad kus 3 174,00 522,00

28 SoD 57 K190 Kabel sdělovací J-Y/ST/Y 2x2x0,8 PVC plášť červený m 15 31,90 478,50

29 R Montáž paralelní optické signalizace 9200 a IQ8Quad kus 3 320,00 960,00

30 SoD 12 K156 Opticko-kouřový hlasič OQ8Quad kus 3 1 645,33 4 935,99

31 SoD 14 K158 Patice pro hlásiče IQ8Quad kus 3 169,88 509,64

32 SoD 24 M041 Kabel sdělovací J-Y/ST/Y 2x2x0,8 PVC plášť červený m 15 14,50 217,50

33 R Dodávka paralelní optické signalizace 9200 a IQ8Quad kpl 1 10 500,00 10 500,00

0,00

0,00

Odpočty

Doplnění elektronických systémů: EPS, NZS+ZS, STA a SKZměnový list číslo 13

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY

Přípočty k ceně díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

Přípočty



Objekt: Číslo ZL:

14

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnový rozpočet:

14 - Doplnění SDK konstrukcí

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

0,00 122 573,10 122 573,10

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

ZMĚNOVÝ LIST - Doplnění SDK konstrukcí

Z důvodu provozních potřeb budou doplněny sádrokartonové konstrukce, resp. jejich nosné profily, v 

následujícím rozsahu: 1) V prostorech pokojů SO 03 – revizní dvířka bez požární odolnosti 400x400 mm 

do SDK podhledu, tl. 12,5 mm. 2) V chodbě 1. PP - minerální kazetový podhled (vyjímatelné panely) v ploše 32,6 

m2. 3) V 1. PP zázemí posilovny – podhled z SDK desek impregnovaných v ploše 51,6 m2 (pozn.: u uvedených 

podhledů 1. PP bylo původně předpokládáno využití stávajících konstrukcí. Z důvodu potřeby úplného rozebrání 

konstrukcí za účelem sanací a výměn instalací uložených nad těmito podhledy, je nutno je odstranit; opakované 

použití je pak krajně nevhodné). 4) V prostoru dělící stěny recepce (mezi m. č. 103 a č. 115) bude z důvodu 

potřeby zesílení nosné konstrukce pro kamenný obklad přidán ještě jeden nosný ocelový profil. 

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

122 573,10 25 740,35 148 313,46

0,00 0,00 0,00

122 573,10 25 740,35 148 313,46

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

Přípočty 122 573,10

122 573,10

Doplnění revizních dvířek 9 559,00

1 Ceník 553476595.R Dvířka revizní do SDK 400x400 mm, tl. 12,5 mm kus 11,00 869,00 9 559,00

SDK konstrukce 1.PP - kuchyň chodba 44 068,42

2 SoD 4 763135611 Montáž sádrokartonových desek podhledu opláštění u kazet m2 42,67 518,40 22 117,54

3 SoD 5 59030583.X1 podhled kazetový m2 32,67 672,00 21 950,88

42,665-10 32,67

SDK Podhled zázemí posilovny 52 049,09

4 SoD 1 763131451

Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšení spodní konstrukce z 

ocelových profilů, CD, UD jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 

mm, bez izolace

m2 51,64 1 008,00 52 049,09

doplnění kce SDK, dle realizace stavby

8,95*1,95 17,45

6,78*0,9 6,10

4,3*0,95*0,95*2 7,76

2,5*1 2,50

2,5*4,68 11,70

3,7*1,1 4,07

10,29*1 10,29

původní výměra: -8,24 -8,24

Recepce zesílení nocné konstrukce pro obložení kamenem 16 896,60

5 Ceník 553601528.R Profil UA 100 40/100/40 l = 4000 mm Rigips m 59,60 283,50 16 896,60

recepce: (7,1+4,4+9+6+3,3)*2 59,60

Odpočty 0,00

0,00

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Přípočty k ceně díla:

Změnový list číslo 14 Doplnění  SDK konstrukcí

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY



Objekt: Číslo ZL:

15

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnový rozpočet:

15 - Výmšna koberců v m.č. 225 a 317

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

0,00 72 348,45 72 348,45

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

ZMĚNOVÝ LIST - Výměna koberců v m.č. 225 a 317

Při přípravě provádění elektroinstalace byla definována nutnost průchodu kabelových vedení silnoproudé i 

slaboproudé elektroinstalace přes tyto místnosti, což samozřejmě vyvolalo i potřebu provedení zapravení drážek, 

obnovy maleb apod., tedy zásahů, které se nepředpokládaly. V souvislosti s tím a pak i se skutečností, že se dané 

místnosti nacházejí uvnitř dispozic 2., resp. 3. podlaží a stavem původní podlahové krytiny by se vymykaly 

novým povrchovým úpravám okolních prostorů, budou v obou místnostech vyměněny stávající podlahové 

povlakové krytiny za nové, v celkové ploše cca 48,5 m2, s nezbytnými přípravnými a souvisejícími pracemi 

(příprava podkladu, penetrace, vyrovnání atd.).

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

72 348,45 15 193,17 87 541,63

0,00 0,00 0,00

72 348,45 15 193,17 87 541,63

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

Přípočty 72 348,45

72 348,45

776 Podlahy povlakové

1 SoD 137 776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 48,480 15,30 741,74

2 SoD 139 776121112 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná podlah m2 48,480 38,40 1861,63

3 SoD 141 776141122
Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa, tloušťky 

přes 3 do 5 mm
m2 48,480 344,64 16708,15

4 SoD 143 776211111 Montáž textilních podlahovin lepením pásů standardních m2 48,480 211,20 10238,98

místnost č. 225 31,27 m2 31,270

místnost č. 317 17,21 m2 17,210

5 SoD 147 69751090.X1 koberec (dle PD, specifikace: skladba NP2) m2 53,328 720,00 38396,16

místnost č. 225 31,27 m2 31,270

místnost č. 317 17,21 m2 17,210

48,48*1,1 53,328

6 SoD 146 776421711 Montáž lišt vložených pásků z podlahovin do lišt včetně nařezání m 38,210 115,20 4401,79

místnost č. 225 (4,24*2+7,37*2)-0,8 22,42

místnost č. 317 (4,025*2+4,27*2)-0,8 15,79

Odpočty 0,00

0,00

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Přípočty k ceně díla:

Změnový list číslo 15 Výměna koberců v místnostech 225 a 317

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY



Objekt: Číslo ZL:

16

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnový rozpočet:

16 - Řešení kolize VZT s překladem a doplnění výstupu VZT pro odvětrání CHÚC

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

0,00 173 933,77 173 933,77

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

ZMĚNOVÝ LIST - Řešení kolize VZT s překladem a doplnění výstupu VZT pro odvětrání CHÚC

V rámci provádění páteřních rozvodů vzduchotechniky v 1. NP SO 02 byla zjištěna kolize tohoto navrženého 

vedení s průvlakem nad vyrovnávacím schodištěm 1. NP v objektu SO 02, Navržené potrubí původního průřezu 

225x560 mm nutno upravit na výškově nižší profil (160x900 mm).  Dále opatření dle tohoto ZL navazují na ZL č. 

06, vyvedení odvětrání chráněné únikové cesty prostupem obvodovou stěnou do exteriéru na severní straně 

budovy ve vstupní hale; VZT otvor sání takto vyvedeného potrubí (ve výšce cca +4,800 m) je nutno snížit tak, 

aby vzdálenost mezi horní hranou tohoto otvoru a parapetem okna (nad ním) ve 2. NP byla minimálně 3,0 m. 

Konstrukce v tomto rozmezí (dřevěné opláštění podbití) musí být nahrazeny nehořlavým obkladem požární 

odolnosti min. REI 45 DP2. 

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

173 933,77 36 526,09 210 459,87

0,00 0,00 0,00

173 933,77 36 526,09 210 459,87

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

Přípočty 173 933,77

173 933,77

Doplnění opláštění VZT u výdechu, dle požadavků PBŘS

1 SoD 73 762430016
Obložení stěn z cementotřískových desek šroubovaných na sraz, tloušťky desky 

20 mm m2 9,13 899,00 8204,27

9*1,014 9,13

2 SoD 55 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb  pro zatížení do 150 

kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m m2 9,00 62,50 562,50

3*3 9,00

Změna dimenze potrubí VZT v CHÚC - kolize s průvlakem

3 R R01
Atypická zakázková výroba potrubí čtyrhranné ocelové sk. I, ČSN EN 12237, tř 

těsnosti B, hrana nad 750 do 1250 rovné vč.  Montáže a dopravy m2 43,00 1 620,00 69660,00

4 R R02
Atypický zakázková výroba potrubí čtyrhranné ocelové sk. I, ČSN EN 12237, tř 

těsnosti B, hrana nad 750 do 1250 tvarové vč. Montáže a dopravy m2 18,00 1 730,00 31140,00

Chybějicí potrubí a krycí lišty u chlazení

(Projekt 35 bm skutečnost 60 bm krycí lišty na fasádu zcela chybí)

5 SoD 8 620413191R00p2 Předizolované potrubí CU potrubí 6/12 m 25,00 350,00 8 750,00

R05 Lišta krycí široká m 10,00 611,00 6 110,00

Doplnění přívodu vzduchu do CHÚC, dle požadavku požárníka

6 R R03 Demontíž PŽ, úprava stávajícího boxu kpl 1,00 4 050,00 4 050,00

7 R R04
Zakázkové potrubí čtyřhranné ocelové sk. I ČSN EN 12237, tř. těsnosti B, hrana 

nad 2000 vč. Zesílení m2 17,00 2 450,00 41 650,00

8 R R05 dodávka rámečku s přírubou 2250x500 mm kus 1,00 3 807,00 3 807,00

Odpočty 0,00

0,00

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Přípočty k ceně díla:

Změnový list číslo 16 Řešení kolize VZT s překladem a doplnění výstupu VZT pro odvětrání CHÚC

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY



Objekt: Číslo ZL:

17

IČO: 00000582

IČO: 25385127

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

jméno: datum podpis

Jméno: datum podpis

TDS jméno: datum podpis

AD jméno: datum podpis

Příloha: Změnový rozpočet:

17 - Sanace vadné kanalizace v SO 02.2 (zázemí kuchnyě)

Za zhotovitele

Za objednatele 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

0,00 126 626,45 126 626,45

VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace

ZMĚNOVÝ LIST - Sanace vadné kabalizace v SO 02.2 (zázemí kuchyně) a z šachty S4

Při provádění nových podlahových vrstev zázemí kuchyně SO 02.2 byly zjištěny nefunkční podlahové vpusti 

DN50/75/110 z důvodu neprůchozích navazujících odpadních potrubí v délce cca 15 m. K odstraněné defektního 

stavu a provedení sanace neprůchodné části kanalizace v 1. PP byla provedena nutná výkopová oprava potrubí 

vložením nových trub svislého odpadního potrubí D75, D110 a D125 v souhrnné délce cca 15 m, a připojovacího 

potrubí D50 v délce cca 2 m. Identicky byla zjištěna neprůchodnost ležatého potrubí odvádějícího splaškové vody 

ze šachty S4. K tomu bude provedena výkopová oprava potrubí D160 v délce cca 8 m.

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

První Key - STAV, a.s.

8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek

Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 10



Cena bez DPH DPH Cena s DPH

126 626,45 26 591,55 153 218,01

0,00 0,00 0,00

126 626,45 26 591,55 153 218,01

Číslo TYP P.Č. KÓD POPIS MJ VÝMĚRA J.C.
CENA CELKEM 

(bez DPH)

Přípočty 126 626,45

126 626,45

1 Ceník 965042121RT2 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, ručně m3 3,45 4 925,00 16 991,25

zázemí kuchyně: 15*0,5*0,3 2,25

posilovna: 8*0,5*0,5 1,20

2 Ceník 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 2,25 1 475,00 3 318,75

15*0,5*0,3 2,25

3 SOD_03 56 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek  pro vodorovné přemístění t 11,40 52,00 592,80

4 SOD_03 57 997013153
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodorovně do 50 m svisle s omezením 

mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m
t 11,40 580,00 6 612,00

5 SOD_03 58 997013219

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až 

-3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i 

započatých 10 m

t 11,40 39,88 454,63

6 SOD_03 59 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na vzdálenost do 1 km t 11,40 324,00 3 693,60

7 SOD_03 60 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na vzdálenost Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 456,00 14,20 6 475,20

vzdálenost skládky 41km

53,84t*40km 456,00

8 SOD_03 61 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 11,40 750,00 8 550,00

9 CENÍK 583326831 Kamenivo těžené 16/32 Tovačov, OLK t 4,58 792,00 3 626,37

15*0,5*0,3 4,58

10 CENÍK 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržnách do 92%, vibrační deskou m2 7,50 125,50 941,25

15*0,5 7,50

11 SOD_38 631311115
Mazanina z betonu  prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 

20/25
m3 3,05 4 900,00 14 945,00

15*0,5*0,3 2,25

8*0,5*0,2 0,8

12 SOD_39 631362021 Výztuž mazanin  ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,43 66 100,00 28 224,70

13 SOD_124 771591112 Izolace podlahy pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 17,10 391,00 6 686,10

15*0,5 7,50

8*1,2 9,60

14 SoD_104 104 721176117R00 Potrubí KG odpadní ležaté D 160/3,9 mm m 8,00 1 449,60 11 596,80

15 R Napojení na stávajicí kanalizaci kus 2,00 4 500,00 9 000,00

16 R Talková zkouška potrubí kus 1,00 1 000,00 1 000,00

17 CENÍK 899623141 Obetonování potrubí betonem C12/15 m3 1,20 3 265,00 3 918,00

8*0,5*0,3 1,20

Odpočty 0,00

0,00

Odpočty z ceny díla:

Celkový vliv na změnu ceny díla:

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Přípočty k ceně díla:

Změnový list číslo 17 Sanace vadné kanalizace v SO 02.2 (zázemí kuchyně) a z šachty S4

POPIS ZMĚNY, TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

REKAPITULACE CENY



„VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace"

Základní cena dle SoD Změna dle Dodatku č.1 o: Změna dle Dodatku č.2 o: Konečná smluvní cena

Cena bez DPH 53 789 570,00 Kč           2 960 885,27 Kč               2 337 896,68 Kč               59 088 351,95 Kč         

1 145 005,10 Kč           

ZL 02 - Sanace defektní splaškové kanalizace 320 473,89 Kč              

ZL 03 - Úprava ocelové konstrukce výtahu 369 800,37 Kč              

ZL 04 - Doplnění bouracích prací a vyzdívek ve 2. a 3. NP 554 541,69 Kč              

ZL 05 - Přesun sutě a vybouraných hmot 327 015,07 Kč              

ZL 06 - Úpravy VZT 114 606,27 Kč-              

ZL 07 - Sanace střešního pláště 363 515,42 Kč              

ZL 08 - Úprava obsahu kartového systému 4 860,00 Kč-                  

2 960 885,27 Kč           Celkem DODATEK Č. 1

Rekapitulace ceny

ZL01 - Sanace staických poruch stavby

DODATEK Č. 1



Stavba: "VLRZ - VZ Ovčárna - stavební úpravy objektu VZ - realizace"

Dodatek č. 1 - změnový list VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE

ZL01 - Sanace staických poruch stavby 1 145 005,10

ZL 02 - Sanace defektní splaškové kanalizace 320 473,89

ZL 03 - Úprava ocelové konstrukce výtahu 369 800,37

ZL 04 - Doplnění bouracích prací a vyzdívek ve 2. a 3. NP 554 541,69

ZL 05 - Přesun sutě a vybouraných hmot 327 015,07

ZL 06 - Úpravy VZT 220 221,00 334 827,27

ZL 07 - Sanace střešního pláště 363 515,42

ZL 08 - Úprava obsahu kartového systému 4 860,00

CELKEM DODATEK Č. 1 3 300 572,54 339 687,27

Dodatek č. 2 - změnový list VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE

ZL 09 - Úpravy elektroinstalace NN + SLP 313 207,44 7 831,00

ZL 10 - Výměna osvětlení a kabeláže SO 03.1 (wellness) 158 177,02

ZL 11 - Optimalizace systémů ZTI a ÚT 1 017 974,28

ZL 12 - Řešení tepelného mostu - zateplení průvlakuv západní štítové stěně 124 634,94

ZL 13 - Doplnění elektronických systémů: EPS, NZS+ZS, SK a STA 236 252,23

ZL 14 - Doplnění SDK konstrukcí 122 573,10

ZL 15 - Výměna koberců v m.č. 225 a 317 72 348,45

ZL 16 - Kolize VZT s překladem a doplnění výstupu VZT 173 933,77

ZL 17 - Sanace vadné kanalizace v zázemí kuchyně a z šachty S4 126 626,45

CELKEM DODATEK Č. 2 2 345 727,68 7 831,00

CELKEM DODATEK Č. 1 A Č. 2 5 646 300,22 347 518,27

= 11,14 %

3 640 259,81

2 353 558,68

5 993 818,49




